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Förord 

Preface 

I denna berättelse lämnas liksom i tidigare årgångar av 
publikationen Domstolarna en redovisning av huvud
sakligen domstolarnas, överexekutorernas och rätts
hjälpsanstalternas verksamhet samt av den fria utom-
processuella rättshjälpen. 

Föreliggande berättelse är av samma omfattning som 
den för år 1969 och avser liksom denna ett redogörelse-
år, varunder uppgiftsskyldigheten till rättsstatistiken är 
begränsad. 

Till chefen för justitiedepartementet har den 24 feb
ruari 1972 överlämnats sammanställningar av uppgifter
na i de av underrätterna, hovrätterna, nedre justitiere-
visionen och överexekutorerna avlämnade arbetsredo-
görelserna för år 1970. 

Ledningen av arbetet med denna statistik och redige
ringen av publikationen har omhänderhafts av byrå
direktören Signe Cöster. 

Stockholm den 17 mars 1972 

INGVAR OHLSSON 

Nils Elmhammer 
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Summary 

This publication deals with the functions 
of courts and chief executory officers and 
especially with proceedings in civil and 
criminal cases during the year 1970. As 
to the statutes regulating the data collec
tion for the judicial statistics the duty to 
report is restricted during certain years. 
This report concerns such a year and 
covers the same field as the year 1969. 

Data on registrations of title to real 
estate and mortgages are from 1965 given 
in the series "Statistical Reports". 

Data furnishing bodies are the courts — 
the ordinary courts, the special courts i.e. 
the Land Partition Courts, the Expropria
tion Courts and' the Water Rights Courts, 
and among the administrative courts the 
Fiscal Court of Appeal (Kammarrätten) 
and the Supreme Administrative Court 
(Regeringsrätten) — the chief executory 
officers, the State-aided Legal Aid Offices 
and private lawyers who have given free 
legal advice in cases not brought before 
a court of law. 

At the end of 1970 the following ordina
ry courts were in existence: in the 1st in
stance, 123 Rural District Courts (härads
rätter) and 27 City Courts ( rådhusrät ter) ; 
in the 2nd instance, 6 Courts of Appeal; 
in the 3rd instance, the Supreme Court of 
Judicature. 
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1. Inledning 

Denna rapport avser redogörelseåret 1970, 
för vilket enligt kungörelse (1951: 82) upp
giftsskyldigheten till rättsstatistiken är be
gränsad. Enligt nämnda kungörelse läm
nas fullständiga uppgifter endast var tredje 
tvåårsperiod, den senaste omfattande åren 
1967 och 1968. 

Tabellbilagan omfattar under år då upp
giftsskyldigheten är s k fullständig fyra ta
bellavdelningar samt under övriga år med 
begränsad redovisning tre tabellavdel
ningar. 

Förevarande redogörelse är liksom be
rättelsen för år 1969 av begränsat innehåll 
och har samma omfattning som denna. 

Statistiken över lagfarts-, tomträtts- och 
inteckningsärenden framläggs fr o m år 
1965 i serien Statistiska meddelanden. 
Redovisning för år 1970 kommer att läm
nas i årgång 1972. 

Preliminära sammanställningar av upp
gifterna i de av domstolar och överexeku-
torer till rättsstatistiken avgivna arbets-
redogörelserna lämnas varje år till chefen 
för justitiedepartementet. Enligt Kungl 
Maj:ts beslut 5 april 1963 lämnas vidare 
sedan år 1962 årligen preliminära sam
manställningar av de av häradsrätterna 
avgivna arbetsredogörelserna dels för ti
den 1 januari—30 juni samma år, dels för 
hela det föregående året. F r o m år 1965 
lämnas motsvarande uppgifter även för 
rådhusrätterna. 

2. Statistikens syfte 

Statistiken avser att belysa beskaffenheten 
av handlagda mål ocli ärenden, handlägg

ningsordningen och målens utgång samt 
deras variation i tiden. Samtidigt vill den 
ge en bild av arbetsbördan hos domstolar, 
överexekutorer m fl. 

3. Uppgiftslämnare 

Berättelsen grundar sig huvudsakligen på 
uppgifter, som lämnas enligt kungörelsen 
(1948: 710) angående rättsstatistiken. En
ligt denna lämnas data till rättsstatisti
ken från häradsrätter, rådhusrätter, kon
kursdomare, inskrivningsdomare, ägodel-
ningsrätter, ägodelningsdomare, expropria-
tionsdomstolar, vattendomstolar, överexe
kutorer, hovrätter, nedre justitierevisionen, 
justitiedepartementet samt statsunderstöd
da rättshjälpsanstalter och advokater, som 
med statsunderstöd meddelat fri utompro-
cessuell rättshjälp. 

Härutöver inhämtas, på sätt i det följan
de närmare redogörs för, uppgifter röran
de kammarrättens och regeringsrättens 
verksamhet. 

Från övriga domstolar (försäkringsrådet 
och arbetsdomstolen) lämnas inte uppgif
ter till rättsstatistiken. 

4. Uppgiftsinsamlingen 

4.1. Uppgifter enligt rättsstatistikkungörel
sen. Domstolarna lämnar dels arbetsredo-
görelser och dels individualuppgifter an
gående mål och vissa ärenden, medan 
överexekutorerna samt statsunderstödda 
rättshjälpsanstalter och advokater, som 
meddelat fri utomprocessuell rättshjälp, 
endast lämnar arbetsredogörelser. Arbets
redogörelserna lämnas i regel årligen. De 
allmänna underrätterna redovisar emel
lertid halvårsvis och hovrätterna och ned
re justitierevisionen kvartalsvis. Indivi-
dualuppgifterna lämnas i allmänhet kvar-
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talsvis. F r o m 1.10.1970 tillämpas för vis
sa domstolar ett nytt system för insamling 
av uppgifter om avgjorda brottmål. Se 
härom nedan under 5.1. 

De slutligt handlagda nådeärendena re
dovisas till rättsstatistiken av justitiedepar
tementets nådeenhet fortlöpande inom viss 
tid från beslutets meddelande. Även i fråga 
om rapporteringen av dessa ärenden gäl
ler nya regler f r o m 1.10.1970, se nedan 
under 5.1. 

Domstolarnas uppgiftsplikt är under vis
sa år begränsad enligt kungörelsen (1951: 
82). Begränsningen avser individualupp-
gifterna. 

4.2. Primärmaterialet i övrigt. Publikatio
nens uppgifter rörande kammarrättens 
och regeringsrättens verksamhet inhämtas 
i följande ordning. Kammarrätten över
lämnar varje år arbetsredogörelse rörande 
verksamheten under föregående år. Före
dragande i regeringsrätten har enligt före
skrift i stadgan-(1926:227) angående be
handling inom statsdepartement av ären
den, som tillhör regeringsrätten, att varje 
år till chefen för justitiedepartementet av
ge arbets- och balansförteckningar för det 
nästföregående året. Ett sammandrag av 
dessa förteckningar ställs till statistiska 
centralbyråns förfogande. 

Bearbetningen av primärmaterialet är 
helt manuell. 

5. Förändringar i jämförelse med 
tidigare år 

5.1. Rapportsystemet. Genom kungörelse 
1970: 517 har beslutats om uppläggning 
av ett på automatisk databehandling grun
dat informationssystem för rättsväsendet. 
Detta medför en omfattande omläggning 
av uppgiftsskyldigheten i brottmål inne

bärande bl a att allmän underrät t , hovrätt 
och högsta domstolen lämnar uppgift till 
rikspolisstyrelsen om dom eller slutligt be
slut i brottmål (5 §). Likaledes lämnas 
från justitiedepartementet uppgifter till 
rikspolisstyrelsen om beslut i nådeärenden 
(9 §). Det nya rapportsystemet träder i 
kraft successivt och omfattar f r o m 1.10. 
1970 beslut i nådeärenden samt domar och 
slutliga beslut av högsta domstolen, hov
rätten för övre Norrland och de till hov
rätten hörande underrät terna. Samtidigt 
har genom kungörelse 1970: 518 ändringar 
vidtagits i rättsstatistikkungörelsen (1948: 
719). 

Uppgifterna från domstolarna bearbetas 
maskinellt av rikspolisstyrelsen. SCB har 
sedan fått för statistiken erforderliga upp
gifter i form av datalistor vilka SCB bear
betat manuellt. Uppgifterna om nåd har av 
rikspolisstyrelsen ställts till SCBs förfo
gande. 

5.2. Formulär. Formulären till arbetsredo-
görelser från de allmänna underrätterna 
(form 1 och 1 A) har genom kungörelsen 
1970: 62 f r o m 1.1.1970 fått ändrad lydelse 
med anledning av nya regler om nämndens 
sammansättning i brottmål (se nedan un
der 6) . Enligt anvisningarna till formulä
rens ifyllande skall vidare de avgjorda 
brottmålen till skillnad mot tidigare redo
visas efter rättens faktiska sammansätt
ning vid avgörandet. Formulären jämte an
visningar finns fogade härvid som bil 1—4. 
Samtidigt har anvisningarna för ifyllan
det av form 4 för arbetsredogörelse från 
hovrätt ändrats genom att en ny enhet in
förts för räkningen av de slutligt avgjor
da målen, se nedan s 14. 

Eftersom SCB genom det partiella ikraft
trädandet av kungörelsen (1970: 517) om 
rättsväsendets informationssystem fr o m 
1.10.1970 erhåller vissa rättsstatistiska data 
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i fråga om brottmål från detta system 
upphör för de uppgiftslämnare som anslu
tits till systemet motsvarande uppgiftsskyl
dighet till SCB. Detta innebär dels att dessa 
f r o m 1.10.1970 lämnar uppgifter enligt 
formulären 4, 6, 10 och 12 till rättsstatisti
ken i den lydelse formulären fått genom 
kungörelsen 1970:518 om ändring av 
rättsstatistikkungörelsen 1948: 710 (se bil 
5—10) och dels att uppgiftsskyldigheten 
enligt form 8, 11, 13 och 24 upphör. I sam
band härmed har anvisningarna till form 
7 omarbetats (bil 11). 

5.3. Publikationens uppställning och inne
håll. På grund av den för redogörelseåret 
gällande begränsningen i uppgiftsskyldig
heten omfattar tabellbilagan till berättel
sen liksom föregående år endast 3 avdel
ningar. Den första tabellavdelningen inne
håller översiktstabeller (tab 1—14); den 
andra uppgifter grundade på uppgiftsläm-
narnas arbetsredogörelser (tab 15—26); 
och den tredje data huvudsakligen från 
uppgiftslämnarnas individualuppgifter rö
rande de särskilda målen och ärendena 
(tab 27—41). 

Tabellavdelningarnas innehåll och ut
formning har i huvudsak behållits oför
ändrade. 

De ändringar som vidtagits är i främsta 
rummet en följd av dels lagändringar 
(bl a beträffande nämndens sammansätt
ning i brottmål) och dels vissa domstolars 
anslutning till rättsväsendets informations
system vilket medfört en ändrad uppgifts
insamling från dessa domstolar (jfr ovan). 

Det nya formuläret till arbetsredogörel-
se från de allmänna underrät terna har så
lunda föranlett en ändrad utformning av 
tab 15. Vidare har i denna tabell på grund 
av övergången till en ny domstolsorganisa
tion 1.1.1971 de till år 1971 balanserade 
målen inte kunnat uppdelas efter inkomst

år. Dessutom har "brottmål redovisade en
ligt form 8" (se s 13) utgått ur tab 15 och 
27. Sistnämnda tabell har i stället utökats 
med uppgifter om antalet kriminalregis-
termål (se s 14) i de skilda underrätterna. 
Här må vidare nämnas att tab 28 alltjämt 
redovisar "brottmål enligt form 8". Den 
särskilda redovisningen av trafikbrottsmå
len har dock utgått ur tabellen. 

Från och med redogörelseåret kan på 
grund av den ändrade uppgiftsinsamling
en vid redovisningen av mål handlagda i 
överrätterna, mål angående fylleri och för
argelseväckande beteende inte utskiljas 
från övriga brottsbalksmål. Under rubri
ken brottsbalksmål i tab 32—36 och 40 
redovisas sålunda samtliga mål enligt 
brottsbalken. 

Den ändrade uppgiftsskyldigheten be
träffande nådeärenden har även medfört 
att i tab 39, som innehåller uppgifter om 
slutligt handlagda nådeansökningar, redo
visningen ändrats dels genom att helt och 
delvis bifallna nådeansökningar redovisas 
tillsammans och dels genom att en ny klas
sificering tillämpas i fråga om ansökning
ens innehåll och innebörden av Kungl 
Maj:ts beslut. 

Av övriga smärre ändringar i tabellerna 
må här endast nämnas att i översiktstabel
len 7 med uppgifter om avgjorda brottmål 
efter rättens sammansättning vid avgöran
det endast lämnas rikssiffror. 

5.4. Judiciell indelning och organisation. 
Domsagor och tingslag. Den 1.1.1970 för
enades Ångermanlands mellersta och Ång
ermanlands västra domsagor till en dom
saga benämnd Sollefteå domsaga. 

Antalet domsagor och tingslag var efter 
omregleringen 108 resp 123. Det fanns 94 
domsagor med 1 tingslag, 13 domsagor 
med 2 tingslag och 1 domsaga med 3 tings
lag. 
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Stader med rådhusrätt. Den 1.1.1970 upp
hörde Vänersborgs rådhusrätt varvid sta
den i judiciellt avseende förenades med 
Nordals, Sundals och Valbo domsaga till 
en domsaga benämnd Vänersborgs dom
saga. 

Av rikets 132 städer hade vid utgången 
av år 1970 endast 27 rådhusrätt . 

Under redogörelseåret dömde Stock
holms rådhusrätt på 19 avdelningar, Gö
teborgs rådhusrätt på 9 avdelningar och 
rådhusrätten i Malmö på 6 avdelningar. 

Domsagostadgan och rådhusrättsstadgan 
har ändrats genom kungörelsen 1970: 358 
resp 1970: 362, som t rädde i kraft 1.7.1970. 
Vidare har ändringar gjorts i arbetsord
ningarna för Stockholms och Göteborgs 
rådhusrätter samt rådhusrätten i Malmö 
(1969: 729—731). 

Hovrätter. Arbetsordningen för rikets hov
rätter har ändrats genom kungörelsen 
1970:359 och 536, vilka trätt i kraft 1.7. 
resp 22.9.1970. 

Under redogörelseåret har vattenöver-
domstolen arbetat på 2 avdelningar och 
Svea hovrätt i övrigt på 12 avdelningar. 
Göta hovrätt arbetade på 3 avdelningar, 
hovrätterna för Västra Sverige och över 
Skåne och Blekinge på vardera 4 avdel
ningar samt hovrätterna för Nedre och 
Övre Norrland båda på 2 avdelningar. 

Högsta domstolen. Arbetsordningen för 
nedre justitierevisionen har ändrats ge
nom kungörelse 1970: 360, som trädde i 
kraft 1.7.1970. Nedre justitierevisionen ar
betade under redogörelseåret på 36 rotlar. 

Regeringsrätten. Regeringsrättslagen har 
ändrats genom lag 1970: 278, som trädde 
i kraft dels den 1.7.1970 och dels den 
1.10.1970. Ändringarna har bl a föranletts 
av statens övertagande av lokalhållningen 
för de allmänna underrätterna, den nya 
lagstiftningen om allmänna vatten- och 
avloppsanläggningar, jordhävdslagen och 
den nya mönsterskyddslagstiftningen. Ge

nom en ny lag (1970: 279) om besvär över 
beslut av riksdagens organ, som trätt i 
kraft den 23.6.1970, p rövar regeringsrätten 
sådana besvär som enligt vad riksdagen 
bestämmer skall fullföljas dit. 

Kammarrätten. Stadgan för kammarrät ten 
har ändrats genom kungörelser 1970: 357 
och 947, vilka trätt i kraft 1.7.1970 resp 
1.1.1971. 

överexekutorer. Länsstyrelse är överexe-
kutor både för stad och för landet. Kungl 
Maj:t äger dock förordna särskild överexe-
kutor för viss del av län. Dessutom äger 
länsstyrelse att för särskild förrättning för
ordna därtill lämpad person att vara 
överexekutor. Särskild överexekutor har 
under tiden 1.1.1970—30.6.1970 varit för
ordnad i Helsingborg. 

6. Lagstiftningen 

Genom ändring i rättegångsbalken har från 
1.1.1970 nya regler införts beträffande 
nämndens sammansättning och omröst
ningsreglerna i brottmål. Den tidigare ord
ningen med två olika nämndsammansätt
ningar har ersatts av en enhetlig nämnd 
bestående av 5 nämndemän. 

Bland de reformer som genomförts inom 
familjerätten f r o m 1.1.1970 må nämnas 
nya bestämmelser om fastställande av fa
derskap till barn utom äktenskap och om 
utomäktenskapliga barns rätt till arv. Den 
nya faderskapspresumtionen innebär en 
övergång från negativ till positiv fader
skapsbedömning. Härav följer att talan 
kan väckas mot flera män i en och samma 
rättegång. 

En ny lag om tvångsförvaltning av bo
stadsfastighet ger hyresnämnd möjlighet 
att på ansökan sätta fastighet under 
tvångsförvaltning då fastighetsägaren vä
sentligt försummar vården av fastigheten. 
Hyresnämndens beslut om tvångsförvalt-



13 

ning kan överklagas genom besvär. I 
samband härmed har vidtagits ändringar 
i expropriationslagen för att möjliggöra ex
propriation vid föreliggande eller befarad 
grov vanvård. Den nya lagstiftningen träd
de i kraft 1.7.1970. 

En ny lag om allmänna vatten- och av
loppsanläggningar (va-anläggningar) har 
trätt i kraft 1.7.1970. För prövning av 
tvister i va-förhållanden har inrättats sta
tens va-nämnd, som handlägger alla tvister 
mellan huvudman och fastighetsägare. 
Andra tvister i va-frågor, exempelvis ska
deståndskrav som brukare framställer mot 
annan brukare tas upp av allmän domstol. 
Talan mot vattennämndens beslut fullföljes 
hos vattenöverdomstolen. För att underlät
ta indrivningen av tvistiga va-avgifter har 
genom en ny lag (1970:245) införts möj
lighet att söka betalningsföreläggande vid 
allmän domstol. 

Genom den nya strafföreläggandekungö
relsen (1970:60) har bl a tillämpnings
området för strafföreläggande utvidgats att 
fr o m 1.4.1970 omfatta även ofredande en
ligt BrB 4: 7. 

7. Definitioner och redovisningsgrunder 

Brottmål. Se nedan under Mål. 

Brottmål enligt formulär 8. Av brottmålen 
redovisas på denna blankett mål angående 
ansvar enligt 
• brottsbalken (utom fylleri och förargel
seväckande beteende); eller 
• tryckfrihetsförordningen; eller 
• annan författning, såvida någon varit i 
målet häktad, den tilltalade frikänts, för
klarats fri från påföljd, fått påföljd efter
given eller ådömts annan ansvarspåföljd 
än böter och/eller konfiskation eller så
vida enskild målsägande framställt annat 
civilt yrkande än om ersättning för rätte
gångskostnad. 

F r o m redogörelseåret 1965 upptas på 

blanketten dessutom även mål om intag
ning i arbetsanstalt. 

Liksom tidigare år redovisas på denna 
blankett som slutligt avgjort mål även del 
av mål som avgjorts genom dom eller an
nat slutligt beslut än avskrivningsbeslut. 

Uppgiftsskyldigheten enligt detta formu
lär har upphört f r o m 1.10.1970 för de 
domstolar som anslutits till rättsväsendets 
informationssystem (se ovan s 10). 

Ensamdomarmål, nämndmål. Såsom såda
na redovisas fr o m redogörelseåret 1970, 
mål vilka faktiskt blivit handlagda i 
den angivna ordningen. Under åren 1962 
—1969 redovisades under motsvarande be
teckning mål, vilka kunnat handläg
gas i angiven ordning. 

Erkänt mål. Som sådant redovisas mål, vari 
tilltalad eller, om flera är tilltalade i må
let, samtliga erkänt gärningen (gärningar
na) och inte bestritt ansvar. 

Familjemål. Såsom sådant räknas tvistemål, 
som avser tillämpning av giftermålsbalken 
med tillhörande författningar samt mål, 
som avser tillämpning av 1—3 samt 6, 7 
och 10 kap föräldrabalken med tillhörande 
författningar. 

Fri ulomprocessuell rättshjälp med stats
understöd. Till fri utomprocessuell rätts
hjälp utgår understöd av statsmedel till 
landstingskommun, därest denna slutit av
tal med Sveriges advokatsamfund eller av
delning av samfundet att alla eller flertalet 
av de samfundsledamöter, som är verksam
ma i landstingsområdet skall meddela fri 
sådan rättshjälp och verksamheten står 
under betryggande tillsyn (kungörelsen 
1965:302). 

Understöd av statsmedel för fri utom
processuell rättshjälp genom privata advo
kater har under året åtnjutits av lands
tingen i 17 län. 

Fullföljdsfrekvens. Frekvenstalen i tab 10 
anger antalet mål, som under redogörelse-
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året avgjorts av hovrätt i relation till an
talet mål, som samma år avgjorts av de 
allmänna underrätterna. Liksom tidigare 
år har härvid som särskilt mål räknats 
även del av mål som avgjorts genom sär
skilt given dom, mellandom eller annat 
slutligt beslut än avskrivningsbeslut. An
talet mål avgjorda av allmän underrätt om
fattar här inte slutligt avgjorda bötesför-
vandlingsmål. 

Inteckningsärenden. I tab 3 har såsom så
dana räknats dels inteckning i fast egen
dom enligt lagen (1932: 170) med särskil
da bestämmelser om handläggning av in
skrivningsärenden, dels ärenden angående 
företagsinteckning (före 1 juli 1967 för
lagsinteckning och inteckning i jordbruks
inventarier) samt fartyg, luftfartyg eller 
järnväg. 

Kriminalregistermål. Härmed avses mål 
som angår brott, för vilket dömts till på
följd, som skall antecknas i kriminalregist
ret, dvs villkorlig dom, skyddstillsyn, fäng
else, ungdomsfängelse, internering, över
lämnande till sluten psykiatrisk vård eller 
vård i specialsjukhus för psykiskt utveck
lingsstörda, överlämnande till öppen psy
kiatrisk vård samt, om för brottet är stad
gat fängelse, vård enligt lagen om nykter
hetsvård. 

Mål. Allmän domstol. Begreppet 
mål, vilket tidigare haft en specifikt för 
rättsstatistiken given innebörd, har fr o m 
redogörelseåret 1962 givits en utformning, 
varigenom det bringats i överensstämmel
se med det målbegrepp, som utformats ge
nom lagstiftning och rättspraxis. I enlig
het härmed räknas numera såsom mål även 
mål rörande omyndig- eller myndigförkla
ring, vissa mål om försättande i konkurs, 
arvodesprövning i konkurs samt bötesför-
vandlingsmål. Tidigare har dessa redovi
sats som ärenden. 

Vid de allmänna underrät terna är enhe
ten vid räkning av de inkomna och balan

serade målen varje i målförteckningen un
der särskilt nummer upptaget mål. I fråga 
om brottmål gäller dock att endast ett mål 
anses föreligga såväl i fall, då flera stäm
ningsansökningar inkommit mot samma 
person, som i fall då flera personer blivit 
åtalade i samma sak. 

Enhet vid redovisningen i arbetsredo-
görelserna från de al lmänna underrätterna 
av de slutligt avgjorda målen är fr o m år 
1967 — i motsats till vad som fortfarande 
gäller redovisningen i individualrappor-
terna enligt formulären 7 och 8 — mål 
som slutligen handlagts till alla delar. Dom 
som i brottmål givits särskilt beträffande 
en eller flera av de tilltalade eller beträf
fande något av åtalen mot en av dem eller 
deldom eller mellandom i tvistemål räknas 
sålunda inte i arbetsredogörelserna som 
ett särskilt mål. I fråga om brottmål gäller 
detta även om åtalen från början handlagts 
åtskilda. Har mål avskrivits i en del och 
avgjorts i annan del har det redovisats en
dast såsom avgjort. Motsvarande gäller 
f r o m redogörelseåret 1970 även vid redo
visningen i arbetsredogörelserna från de 
allmänna hovrätterna. 

Expropriationsdomstol. I re
gel räknas varje stämningsansökan som ett 
mål (tab 17 och 30). 

Antalet mål om expropriat ion är därför 
inte liktydigt med antalet expropriationer. 
En expropriation, som skett från särskilda 
fastigheter, kan till följd härav i vissa fall 
vara redovisad i flera mål men i andra 
fall i sin helhet i ett mål. I synnerhet gäl
ler detta mål om expropria t ion för olika 
anläggningar för den al lmänna samfärd
selns främjande (1 § 2 p expropriations
lagen). 

Vattendomstol. Vid redovisning
en i arbetsredogörelserna räknas som ett 
mål endast mål, som slutligt avgjorts till 
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alla delar (tab 18). Såsom sådant anses 
såväl mål, vari beslut meddelats jämlikt 
11 : 24 VL, som mål, i vilket utan att något 
formligt uppskovsbeslut fattats, part enligt 
dom eller beslut givits möjlighet att påkal
la fortsatt handläggning vid vattendomsto
len av viss fråga. Mål anses till alla delar 
slutligt avgjort, oaktat t id för anmälan av 
ersättningsanspråk, varom talas i 11: 68 VL 
inte gått till ända. 

I kvartalsrapporterna räknas däremot så
som ett mål även del av mål, vilket av
gjorts genom deldom eller mellandom (tab 
31). 

Ägodelningsrätt. Såsom ett mål 
eller ett ärende räknas även till gemensam 
handläggning sammanförda förrättningar 
(tab 16 och 29). 

Högsta domstolen. Som mål, vari 
prövningstillstånd ej erfordras, redovisas 
även fråga om utvisning eller utlämning 
samt besvär över beslut av advokatsam
fundet. 

Offentlig rättshjälpsanstalt, understödd av 
statsmedel. Understöd av statsmedel kan 
tilldelas offentlig rättshjälpsanstalt d v s 
anstalt, som landstingskommun eller kom
mun, var för sig eller i förening ordnat 
för att meddela fri rättshjälp. En av för
utsättningarna för erhållande av statsun
derstöd är att anstaltens verksamhet ut
övas enligt reglemente, som antagits av 
landstingskommunen eller kommunen och 
fastställts av Kungl Maj :t. Reglementet skall 
i huvudsak överensstämma med av Kungl 
Maj:t utfärdat normalreglemente (1919: 
639). Enligt detta reglemente har statsun
derstödd rättshjälpsanstalt att kostnads
fritt i rättsliga angelägenheter tillhandagå 
mindre bemedlade och i sådant avseende 
bl a lämna råd och upplysningar och hjälp 
med upprättande av handlingar samt bi
träde vid tvisters biläggande genom för

likning och vid utförande av talan i rätte
gång anhängiggjord vid domstol inom an
staltens verksamhetsområde. 

Under redogörelseåret fanns 15 statsun
derstödda rättshjälpsanstalter och en hel-
statlig (Tornedalens). 

Prövningstillstånd. Detaljerade uppgifter 
rörande bifallna ansökningar om pröv
ningstillstånd lämnas till statistiska cen
tralbyrån först sedan de mål, vartill an
sökningarna hänför sig, blivit av högsta 
domstolen avgjorda. På grund härav mot
svarar de i tab 13 redovisade målen, i vil
ka ansökning bifallits, inte antalet av de 
under året bifallna ansökningarna. Antalet 
dylika ansökningar framgår däremot av 
tab 20, som utgör ett sammandrag av ar-
betsredogörelserna från nedre justitierevi-
sionen. 

Trafikbrottsmål. Härmed avses mål enligt 
lagen om straff för vissa trafikbrott. 

Tvistemål. Se ovan under Mål. 

Ändringsfrekvens. Frekvensen i tab 11, 12 
och 33 anger relationen mellan antalet mål, 
som under redogörelseåret avgjorts av hov
rätt och antalet av dessa mål, som blivit 
ändrade. 





17 JUDICIELLA OMRÅDEN ÖVERSIKTER 

Tabell 1 Folkmängden i domsagorna och rådhusrättsstäderna efter hovrät
ternas domkretsar 1.1. 1970 
Population in circuits and in towns with city courts 
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Tabell 2 Slutligt handlagda mål på 1 000 av medelfolkmängden i domsagorna 
och rådhusrättsstäderna 1964—1970 och efter hovrätternas domkretsar 1970 
Cases finally dealt with per 1 000 of average population in circuits and in towns with 
city courts 
I tabellen ingår inte expropriationsmål och mål handlagda av ägodelningsrätt/domare 

1 Fr o m 1967 är vid redovisningen av tvistemål och brottmål den statistiska enheten = handläggnings
enhet, se s 14. — 2 Nedgången i antalet slutligt handlagda mål jämfört med år 1964 sammanhänger med den 
ärendebalans som uppstod hos polisen i samband med polisväsendets omorganisation 1.1.1965. 
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Tabell 3 S lu t l i g t handlagda mål och inskrivningsärenden i domsagorna och 
rådhusrättsstäderna 1961—1970 
Cases etc. finally dealt with in circuits and in towns with city courts 
I tabellen ingår inte expropriationsmål och mål handlagda av ägodelningsrätt/domare 

1 År 1961 ingår ej mål om omyndig- och myndiglörklaring. — 2 År 1961 ingår ej mål om bötesförvandling. 
— ' S k anteckningsärenden ingår ej utom beträffande tomträ t t för åren 1961—1964. — ' F r o m 1967 är 
vid redovisningen av tvistemål och brottmål den statistiska enheten = handläggningsenhet, se s 14. — 
5 Nedgången i antalet slutligt handlagda mål jämfört med år 1964 sammanhänger med den ärendebalans 
som uppstod hos polisen i samband med polisväsendets omorganisation 1. 1. 1965. 
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Tabell 4 Inkomna, slutligt handlagda och till följande år balanserade mål och 
konkurser i domsagorna och rådhusrättsstäderna 1966—1970 
Cases and bankruptcies entered, finally dealt with and pending at end of year in circuits 
and in towns with city courts 

1 F r o m 1967 är vid redovisningen av tvistemål och brottmål den statistiska enheten = handläggningsen-
het, se s 14. 
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Tabell 5 Av häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tvistemål procen
tuellt efter tvisteföremålets beskaffenhet 1968—1970 
Civil cases by nature, percentages: Courts of 1st Instance 

Tabell 6 Av häradsrätterna och rådhusrätterna slutligt handlagda tvistemål 
procentuellt efter det sätt på vilket de skilts från domstolen 1968—1970 
Civil cases finally dealt with, by nature of proceedings: Courts of 1st Instance 



22 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ÖVERSIKTER 

Tabell 7 Av de allmänna underrätterna s lut l ig t avgjorda b ro t tmå l ef ter rättens 
sammansättning 1966—1970 
Criminal cases finally dealt with by Courts of 1st Instance, by procedure 

1 Fr o m 1967 är vid redovisningen av brottmålen den statistiska enheten = handlägg
ningsenheten se s 14. — 2 Inkl mål handlagda med jury. — 3 Mål som kunnat handläggas i 
angiven ordning. — 4 Mål som faktiskt handlagts i den angivna ordningen. — 5 Uppgifterna 
delvis skattade. 
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Tabell 8 I vattendomstolarna inkomna, s lu t l ig t handlagda och t i l l föl jande år 
balanserade mål och ärenden 1966—1970 
Cases entered, finally dealt with and pending at end of year at Water Rights Courts 

1 Uppgifterna har korrigerats i samband med upprättandet av statistiken för år 1969. 
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Tabell 9 I hovrätterna1 inkomna, slutligt handlagda och till följande år balan
serade mål 1966—1970 
Cases entered, finally dealt with and pending at end of year in Courts of Appeal 

1 Inkl vattenöverdomstolen. 
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Tabell 10 Av de allmänna hovrätterna såsom andra instans avgjorda vädjade 
mål i relation till antalet av de allmänna underrätterna avgjorda mål 1967—1970 
Number of cases decided by Courts of Appeal in relation to number of cases finally dealt 
with by Courts of 1st Instance 

1 Se s 15. — 2 Korrigerad siffra. — 3 Se s 13. 
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Tabell 11 Ändringsfrekvensen i de till hovrätterna fullföljda och av dem till 
prövning upptagna målen 1967—1970 
Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Courts of Appeal 

Tabell 12 Vädjade brottmål, i vilka hovrätten ändrat underrättens dom, för
delade efter innebörden av hovrättens beslut 1968—1970 
Criminal cases in which Courts of Appeal have changed the judgments of Courts of 1st 
Instance by nature of judgment 
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Tabell 13 Av högsta domstolen avgjorda mål, i vilka ansökning om prövnings
tillstånd varit bifallen, samt avslagna dylika ansökningar 1968—1970 
Petitions to get a case examined by the Supreme Court 

1 Se s 15. — 2 Häri ingår även besvärsmål. 

Tabell 14 Av högsta domstolen avgjorda mål efter innebörden av högsta dom
stolens avgörande 1969 och 1970 
Cases finally dealt with by the Supreme Court, by nature of judgment 
I tabellen ingår ej avslagna ansökningar om prövningstillstånd 

1 Avgjorda av högsta domstolen såsom andra och tredje instans. 
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Tabell 15 Häradsrätterna och rådhusrätterna 1970 

Vid redovisningen av tvistemålen och brottmålen är den statistiska enheten = handlägg
ningsenhet, se s 14 

1 Hr = Häradsrätter. — 2 Rr = Rådhusrätter. — 3 Delvis skattade. 
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Summary of the reports of Rural District Courts and City Courts 
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32 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 
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Tabell 16 Ägodelningsrätterna och ägodelningsdomarna 1970 
Reports of Land Partition Courts 

1 Se s 15. 
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Tabell 17 Expropriationsdomstolarna 1970 
Reports of Expropriation Courts 

1 Se s 14. 
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Tabell 18 Vattendomstolarna 1970 
Reports of Water Rights Courts 

1 Se s 14. 
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Tabell 19 Hovrätterna 1970 
Reports of Courts of Appeal 

1 Inkl vissa ärenden t ex stadfästelse av utländsk dom å äktenskapsskillnad. — 2 Inkl avvisade mål. 



38 ÖVERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 



39 ÖVERRÄTTER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 20 Nedre justitierevisionen 1969 och 1970 
Reports of the Supreme Court 
A Samtliga mål 1970 

1 Därav 52 resningar enl R B 58: 1 och 56 resningar enl R B 58: 2 och 3. — 2 Den bristande överensstämmel
sen beror bl a på under året justerad målbalans.—3 Av dessa mål handlades sammanlagt av HD som förs
ta instans 2 mål och som andra Instans 11 mål. 

B Mål vari prövningstillstånd meddelats 1969 och 1970 

1 Se not 2 ovan. 



40 ÖVEREXEKUTORER ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 21 Överexekutorerna 1970 
Reports of Chief Executory Officers 

1 Avser tiden 1.1.—30.6.1970. 



41 FÖRVALTNINGSDOMSTOLAR ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 22 Kammarrätten 1969 och 1970 
The Fiscal Court of Appeal 

Tabell 23 Regeringsrätten 1969 och 1970 
Cases finally dealt with by the Supreme Administrative Court 

A Inkomna, avgjorda eller eljest avförda och balanserade mål 

1 Förutvarande socialdep., inrikesdep. och civildep. (delvis). — 2 Förutvarande kommunikationsdep. och 
civildep. (delvis). — 3 För tiden i. 1.—30.6.1969. 

B Inkomna mål fördelade efter beskaffenheten 

1 Utom ecklesiastika mål. 



42 RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M M ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 24 Av de statsunderstödda offentliga rättshjälpsanstalterna handlagda 
ärenden efter ärendets art m m 1970 

1 Omfattar Stockholms läns landstingsområde. — a Helt statlig. 



43 RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M M ARBETSREDOGÖRELSER 

Cases dealt with by Legal Aid Offices supported by the State, by nature 
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Tabell 25 Personal, hjälpsökande etc hos de statsunder
stödda offentliga rättshjälpsanstalterna 1970 

Staff, applicants etc. at Legal Aid Offices supported by the State 

1 Omfattar Stockholms läns landstingsområde. — 2 Helt statlig. 



45 RÄTTSHJÄLPSANSTALTER M M ARBETSREDOGÖRELSER 

Tabell 26 Med understöd av statsmedel genom privata advokater lämnad fri 
utomprocessuell rättshjälp 
Free legal advice, supported by the State, given by private lawyers 

A Antal inkomna ärenden 1964—1970 

B De inkomna ärendena fördelade efter ärendets art 1968—1970 



46 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 27 Slutligt handlagda mål och ärenden vid de särskilda häradsrätterna 
och rådhusrätterna 1970 

Förkortningar: förb. = förberedelse, förh. = förhandling, hfh = huvudförhandling, K.-reg.-
mål = Kriminalregistermål, se s 14, tg = tingslag. Uppgifterna i tabellen bygger på dom
stolarnas arbetsredogörelser. 

1 Efter rättens sammansättning vid avgörandet. — 2 Inkl notariemål. — "Ej notariemål. — 4 Endast förfallna 
ej upptagna eller avslagna konkursansökningar . — B Avser utmätningsed, förmynderskap och godmanskap samt 
i boupptecknings- och avhandlingsprotokollen resp ärendeförteckningen upptagna ärenden. — • Därav 10 mål 
handlagda med jury. — ' Därav 1 mål handlagt med jury. 



47 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Cases etc. dealt with by the various Courts of 1st Instance 



48 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

1 Därav 2 mål handlagda med jury. — 2 Därav 1 mål handlagt med jury. — 3 Därav 2 mål handlagda med jury. 



49 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



50 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



51 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



52 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

1 Därav 10 mål handlagda med jury. — 2 Därav 6 mål handlagda med jury. — 3 Därav 4 mål handlagda med 
jury. 



53 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



54 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

1 Därav 2 mål handlagda med jury. 



55 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



56 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

1 Därav 38 mål handlagda med jury. 



57 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 



58 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 28 Av häradsrätterna och rådhusrätterna avgjorda tvistemål och brott
mål efter beskaffenheten 1970 

1 Hr = Häradsrätter. — 2 Rr = Rådhusrätter. — s Därav 1 mål rörande återgång av äktenskap. — 4 Ned
gången jämt. med 1969 kan förklaras av ändrade bestämmelser. — 5 Därav 372 mål rörande betalnings-eller 
förmånsrätt i konkurs. Antalet tvistiga fordringsanspråk i dessa var 727. — e Se s 13. — ' Häri ingår ej 
tryckfrihetsmål. — 8 Därav 40 mål enl 7 kap 4 § TFO. 



59 ALLMÄNNA UNDERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Civil cases and criminal cases by nature: Courts of 1st Instance 
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Tabell 29 Av ägodelningsrätterna avgjorda mål och ären
den 1970 

Cases finally dealt with by Land Partition Courts, by nature etc. 

1 Se s 15. 



6 1 SPECIALDOMSTOLAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 30 Av expropriationsdomstolarna avgjorda mål 1968—1970 
Cases finally dealt with by Expropriation Courts, by nature 

1 Se s 14. — 3 Därav I mål enl strandlagen. 



62 SPECIALDOMSTOLAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 31 Av vattendomstolarna avgjorda tvistemål ef ter målets ar t m m 1970 
Civil cases finally dealt with by Water Rights Courts, by nature etc. 

Såsom särskilt mål har i tabellen räknats även del av mål, som avgjorts genom deldom 
eller mellandom 

1 E t t mål har avgjorts gemensamt med ett besvärs- och underställningsmål. 



63 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 32 Av hovrätterna 
avgjorda vädjade tvistemål 
och brottmål samt besvärs
mål efter beskaffenheten 1970 
Cases finally dealt with by Courts 
of Appeal, by nature 
I tabellen ingår avvisade och för
fallna mål samt återkallade mål i 
vilka endast meddelats beslut om 
rättegångskostnad i hovrätten 

1 Till skillnad mot tidigare år ingår här mål ang fylleri och för
argelseväckande beteende. — a Se s 15. 



64 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 33 Ändringsfrekvensen i de till hovrätterna fullföljda och av dem till 
prövning upptagna målen 1970 

1 Se s 13. — 2 Därav 2 mål fullföljda från både häradsrätt och rådhusrätt . — ' Till skill
nad mot tidigare år ingår här mål ang fylleri och förargelseväckande beteende. — ' S e s 
15. — 6 Häri ingår bl a inskrivningsdomare, ägodelningsrätt/domare och expropria-
tionsdomstol. 



65 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Frequency of alterations in judgment in cases carried on to Courts of Appeal 



66 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 34 Av hovrätterna avgjorda mål efter innebörden av hovrättens avgö
rande 1970 
Cases finally dealt with by Courts of Appeal, by nature of judgment 

1 Se s 13. — ' Till skillnad mot tidigare år ingår här mål ang fylleri och förargelseväckande beteende.— 
3 Se s 15. — 4 Här ingår avvisade och förfallna mål samt återkallade mål i vilka endast meddelats be
slut om rättegångskostnad i hovrätten. 

Tabell 35 Vädjade brottmål, i vilka hovrätten ändrat underrättens dom, för
delade efter beskaffenheten och innebörden av hovrättens avgörande 1970 
Criminal cases in which Courts of Appeal have changed the judgments of Courts of 1st 
Instance by nature of judgment 

1 Till skillnad mot tidigare år ingår här mål ang fylleri och förargelseväckande beteende. — s Se s. 15. 



67 ÖVERRÄTTER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 36 Av högsta domstolen såsom andra och tredje instans avgjorda mål 
och mål vari ansökning om prövningstillstånd avslagits efter beskaffenheten 
1970 
Cases finally dealt with by the Supreme Court, by nature 

1 Till skillnad mot tidigare år ingår här mål ang fylleri och förargelseväckande beteende. 
- 2Se 15. 



68 ÖVEREXEKUTORER MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 37 Av överexekutorerna slutligt handlagda mål efter innebörden av 
överexekutors beslut 1970 
Cases finally dealt with by Chief Executory Officers, by nature of resolution 

1 111 av dessa fall har interimsbeslut enl 195 § UL meddelats. — 2 I 598 av dessa fall har interimsbeslut enl 
208 § UL meddelats. 



69 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 38 Slutligt handlagda nådeansökningar efter tiden mellan påföljdens 
ådömande och Kungl Maj:ts beslut samt efter påföljdens art m m 1970 
Petitions for pardon finally dealt with by period between the judgment and decree 

1 Inkl straffarbete. — 2 Inkl ej till prövning upptagna. 
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Tabell 39 Slutligt handlagda nådeansökningar efter den 
påföljd sökanden ådömts samt efter nådeansökningens 
innehåll och innebörden av Kungl Maj:ts beslut 1970 

Petitions for pardon finally dealt with by sentence, contents of 
petition and decree 

1 Inkl straffarbete. 



71 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 



72 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 40 Slutligt handlagda nådeansökningar efter den påföljd ansökningen 
avsett, brottet, sökandens ålder samt innebörden av Kungl Maj:ts beslut 1970 

1 Vid fall av olikartad brottskonkurrens avses huvudbrottet . — 2 Till skillnad mot tidigare år ingår mål 
ang fylleri och förargelseväckande beteende. — 3 Avser en man under 18 år. 



73 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Petitions for pardon finally dealt with by offence, age of petitioner and decree 



74 NÅDEANSÖKNINGAR MÅL OCH ÄRENDEN 

Tabell 41 Slutligt handlagda nådeansökningar efter myndighet som dömt till 
den påföljd nådeansökningen avser 1970 
Petitions for pardon finally dealt with by court which pronounced the sentence referred 
to in the petition 

1 Inkl straffarbete. 



75 

Bilaga 1 

RÄTTSSTATISTIK 1 
Ar 

Allmän underrätt 

Sa tärckllt tryckta anvisningar 

Arbetsredogörelse 
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Uppgift pä denna blankett skall lämnas för allmän underrätt, 
expropriartonsdomstol, ägodelningsrätt och fastighetsdomstol 
samt avse tiden frän och med den 1 januari till och med den 
30 junj. Uppgiften skall insändas till statistiska centralbyrån 
inam utgången av påfäliande juli månad varje år. 

En kopia skal! samtidigt tillställas vederbörande hovrätts 
cdmimstratrva avdelning. Konceptexemplar av uppgiften b e 
bevaras, intill dess ett redogörelse enligt formulären 1, 16 
och 18 Ml rättsstatistiken avlämnats. « K den 22,10.1948 ang. 
rättsstatistiken.) 

Se vidare särskilt tryckta anvisningar! 
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Bilaga 2 

ANVISNINGAR 
till blankett R 101 RÄTTSSTATISTIK 1 

Uppgift på blankett 1 skall lämnas till statistiska 
centralbyrån och till vederbörande hovrätts admi
nistrativa avdelning i enlighet med de på blanketten 
tryckta anvisningarna. 

Rad 1,17, 40, 55 

Om antalet inbalanserade mål eller konkurser inte 
överensstämmer med antalet i föregående års redo
görelse utbalanserade, skall anledningen därtill an
ges under Anmärkningar. 

Rad 2, 7—9 och 18,23—25 

Med mål avses här i målförteckningen under särskilt 
nummer upptaget mål. I fråga om brottmål iakttages 
att endast ett mål anses föreligga såväl i fall, då flera 
stämningsansökningar inkommit mot samma person, 
som i fall, då flera personer blivit åtalade i samma 
sak. 

Kad 3—6 och 19—22 

Med mål avses här — i motsats till vad som gäller re
dovisningen enligt formulären 7 och 8 — mål som 
slutligen handlagts i alla delar. Dom som i brottmål 
givits särskilt beträffande en eller flera av de till
talade eller beträffande något av åtalen mot en av 
dem eller deldom eller mellandom i tvistemål redo
visas sålunda inte här. I fråga om brottmål gäller 
detta även om åtalen från början handlagts åtskilda. 
Har mål avskrivits i en del och avgjorts i en annan 
del, skall det redovisas endast såsom avgjort (rad 5 
resp 20 och 21). Enär redovisningsenheten härige
nom i vissa fall kan komma att bli bestämd på annat 
sätt än enligt anvisningarna till rad 2, 7—9 och 18, 
23—25, behöver i dylikt fall summan av de från före
gående år balanserade och inkomna tviste- resp brott
målen (rad l-j-2 resp 17-fl8) ej överensstämma med 
summan av de motsvarande slutligt handlagda och 
till följande år balanserade målen (rad 6+9 resp 
22+25). 

Rad 3 

Har redovisas sådana mål, vilka avskrivits efter för
handling, varvid förekommit annan handläggning än 
allenast beslut om avskrivning på grund av parts ute-
varo. 

Rad 7—9, 23—25 

Vilandeförklarat mål som. ej upptagits till förnyad 
handläggning räknas såsom till följande år balanserat. 

Rad 13 

Såsom familj emål räknas tvistemål som avser till-
lämpning av giftermålsbalken med tillhörande för
fattningar samt mål som avser tillämpning av 1—3 
samt 6, 7 och 10 kap föräldrabalken med tillhörande 
författningar. 

Rad 19 

Härunder även avskrivna bÖtesfÖrvandlihgsmål. Så
som avskrivna redovisas jämväl mål som överflyttats 
till annan domstol. Om mål som överflyttats från en 
rotel till en annan rotel inom samma domstol redo
visats här anges antalet dylika mal dessutom under 
Anmärkningar. 

Rad 20 

Även återförvisade bötesforvandlingsmål redovisas 
har. Jfr i övrigt vid rad 19 ovan. 

Rad 21 

Antalet på rad 21 erhålles lättast genom räkning av 
de i domboken upptagna brottmålen med förbigå
ende av dels alla "deldomar" och dels alla bötesför
vandlingsmål 

Rad 26—38 

Här specificeras de på rad 20 och 21 upptagna, slut
ligt avgjorda målen med undantag dock av tryckfri
hetsmål, patentmål och mål enligt radioansvarighets
lagen, vari jury deltagit. Summan av rad 31 och 37 
skall följaktligen vara lika med summan av rad 20 
och 21 minskad med antalet ev förekommande jury
mål. Antalet slutligt avgjorda jurymål uppges under 
Anmärkningar. Observera att på rad 26—31 och 32— 
37 redovisas genom dom eller beslut slutligt avgjorda 
mål efter rätfens sammansättning vid avgörandet 
Dock skall mål som annars skulle ha handlagts av 
ensamdomare men där nämnd deltagit på grund av" 
att tingsnotarie varit rättens ordförande, redovisas 
som ensamdomarmål. 

V.g. vänd! 



78 

Rad 26—31 

Med notariemål avses mål handlagda enligt 18 § and
ra stycket 1 c) domsagostadgan. 

Rad 26—29,32—35 

Som erkänt mål skall redovisas mål, vari tilltalad el
ler, om flera är tilltalade i målet, samtliga erkänt gär
ningen (gärningarna) och. inte bestritt ansvar. Har 
den tilltalade erkänt gärningen, t ex hög hastighet i 
mål om vårdslöshet i trafik, men bestritt ansvar, skall 
målet sålunda redovisas som ej erkänt. 

Kad 39 

Här redovisas for häradsrätt sammanträdesdagar for 
ting enligt RB 1: 7 och särskilda sammanträden en
ligt RB 1: 8 samt for rådhusrätt allmänna rättegångs
dagar och övriga sammanträdesdagar varunder hu
vudförhandling ägt rum. 

Rad 46 

Härunder även konkurser som upphört genom s k re
dovisning utan utdelning. 

Rad 53 

Till rätten hanskjutna konkursansökningar redovisas 
inte här utan såsom tvistemål. 

Rad 54 

Härunder även återkallade och avskrivna ärenden. 

Rad 58 

Här avses även i luftfartyg eller i reservdelar till så
dant fartyg intecknad fordran. 

Rad 58,59 

Mål avseende såväl fastställelse till betalning ur in
tecknad egendom som personlig betalningsskyldig
het införes endast på rad 58. Mål som endast angår 
personlig betalningsskyldighet upptas på rad 59. 

Rad 58, 59, 61 

Härunder även till rättegång hänskjutet mål om lag
sökning resp betalningsföreläggande. Dylikt mål re
dovisas därjämte såsom tvistemål. 

Rad 64 

Varje bouppteckning räknas som ett ärende. Här re
dovisas även deklarationer enligt arvskatteförord
ningen 45 §. 

Rad 68 

Ärende angående kallelse å okända borgenärer skall, 
även om det upptagits under mer än ett nummer i 
bouppteckningsprotokollet, redovisas endast som ett 
ärende (sista gången ärendet behandlas). 

Rad 69 

Anteckningar om inregistrering av bouppteckningar 
skall inte redovisas på denna rad. Inregistrerade bo
uppteckningar upptas endast på rad 64. 

Rad 75 

Härunder t ex förhör med testamentsvittnen. 

Rad 82 

Då flera ärenden sammanförts under ett nummer i 
förteckningen över förmynderskapsärenden, räknas 
varje ärende, beträffande vilket beslut meddelats, 
såsom ett ärende. Beslut, varigenom jämte förmyn
dare förordnats god man, anses avse ett ärende, även 
om flera förmynderskap och godmanskap föreligger. 
Endast sådana godmanskap som avses i föräldrabal-
ken redovisas här. 

Rad 83,84 

Nummer i dagboken, varunder införts uppgifter ur 
jordregister (enligt form Hb) eller fastighetsregister 
enligt för stad meddelade bestämmelser (motsvaran
de formulär) rörande nytillkomna fastigheter skall 
inte medräknas. 

Rad 84 

Här redovisas endast ärenden angående fast egendom 
(ev tomträtt). 

Rad 85 

Här lämnas uppgifter endast, då ifrågavarande ären
den ej är inräknade på rad 83 eller 84. 

Rad 87,88 

Här redovisas under året utfärdade gravations- och 
äganderättsbevis eller påskrifter på sådana bevis. På 
rad 87 införs även uppgift om antal inskrivnings-
uppgifter till lantmäteriet i anledning av begärd av-
styckning. 



79 

Bilaga 3 

RÄTTSSTATISTIK 1 A 
Första halvåret år 

Al lmän underrätt 

Se sarskitf tryckta anvisningar 

ArbetsredogÖrelse 



80 

Uppgift på denna blankett skall för varje år inom utgången 
av påföl jande januari månad insändas till statistiska central
byrån f rån allmän underrätt och fastighetsdomstol. 

En kopia skall samtidigt tillställas vederbörande hovrätts 
administrativa avdelning. Konceptexemplar av uppgiften bör 
bevaras. (KK den 22.10.1948 ang . rättsstatistiken.) 

Se vidare särskilt tryckta anvisningar! 
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Bilaga 4 

ANVISNINGAR 
till blankett R 102 RÄTTSSTATISTIK 1 A 

Uppgift pä blanket t 1 A skall lämnas till statistiska 
centralbyrån och till vederbörande hovrätts admi
nistrativa avdelning i enlighet med de på blanketten 
tryckta anvisningarna. 

Rad 1,17, 40, 55 

Om antalet inbalanserade mål eller konkurser inte 
överensstämmer med antalet i föregående års redo
görelse utbalanserade, skall-anledningen därtill an
ges under Anmärkningar . 

Rad 2, 7—9 och 18, 2:1—25 

Med mål avses hä r i målförtecknmgen under särskilt 
nummer upptaget mål. I fråga om brottmål iaktfages 
att endast ett mål anses föreligga såväl i fall, då flera 
stämningsansökningar inkommit mot samma person, 
som i fall, då flera personer blivit åtalade i samma 
sak. 

Kad 3—6 och 19—22 

Med mål avses har — i motsats till vad som gäller re
dovisningen enligt formulären 7 och 8 - - mål som 
slutligen handlagts i alla delar. Dom som i brottmål 
givits särskilt beträffande en eller flera av de till
talade eller beträffande något av åtalen mot en av 
dem eller deldom eller mellandom i tvistemål redo
visas sålunda inte här. I fråga om brottmål gäller 
detta även om åtalen från början handlagts åtskilda. 
Har mål avskrivits i en del och avgjorts i en annan 
del, skall det redovisas endast såsom avgjort (rad 5 
resp 20 och 21). Enär redovisningsenheten härige
nom i vissa fall kan komma att bli bestämd på annat 
sätt än enligt anvisningarna till rad 2, 7—9 och 18, 
23—25. behöver i dylikt fall summan av de från före
gående år balanserade och inkomna tvisle- resp brott
målen (rad 1 - 2 resp 17-—-18) ej överensstämma med 
summan av de motsvarande slutligt handlagda och 
till följande ha lvår balanserade målen (rad 6-J-9 resp 
22 r 2 5 ) . 

Rad 3 

Här redovisas sådana mål . vilka avskrivits efter för
handling, varvid förekommit annan handläggning an 
allenast beslut om avskrivning på grund av par ts u te -
varo. 

Kad 7—9, 23—25 . 

VilandefÖrklarat mål som ej upptagits till förnyad 
handläggning räknas såsom till följande halvår ba
lanserat. 

Rad 13 

Såsom familjemål räknas tvistemål som avser till— 
lämpning av giftermålsbalken med tillhörande för
fattningar samt mål som avser tillämpning av 1—3 
samt 6, 7 och 10 kap föräldrabalken med tillhörande 
författningar. 

Rad 19 

Härunder även avskrivna botesförvandlingsmål. Så
som avskrivna redovisas jämväl mål som Överflyttats-
till annan domstol. Om mål som överflyttats från en 
rotel till en annan rotel inom samma domstol redo
visats här anges antalet dylika mål dessutom, under 
Anmärkningar. 

Rad 20 

Även återförvisade botesförvandlingsmål redovisas 
här. Jfr i övrigt vid rad 19 ovan. 

Rad 21 

Antalet på rad 21 erhålles lättast genom räkning av 
de i domboken upptagna^ brot tmålen med förbigå
ende av åels alla "deldomar" och dels .alla botesför
vandlingsmål. 

Rad 26—38 

Här specificeras de på rad 20 och 21 upptagna, slut
ligt avgjorda målen med undantag dock av tryckfri
hetsmål, patentmål och mål enligt radioansvarighets
lagen, vari j u ry deltagit. Summan av rad 31 och 37 
skall följaktligen vara lika med summan av rad 20 
och 21 minskad med antalet ev förekommande jury
mål. Antalet slutligt avgjorda jurymål uppges under 
Anmärkningar . Observera at t på r ad 26—31 och 32— 
37 redovisas genom dom eller beslut slutligt avgjorda 
mål efter rättens sammansättning vid avgörandet. 
Dock skall mål som armars skulle ha handlagts av 
ensamdomare men dar nämnd deltagit på grund av 
att tingsnotarie varit r ä t t ens ordförande, redovisas 
som ensamdomarmål. 

V.g. vänd! 
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Rad 26—31 

Med notar iemål avses mål handlagda enligt 18 § and
ra stj 'cket 1 c) domsagostadgan. 

Kad 26—29, 32—35 

Som erkänt mål skall redovisas mål, var i tillf ålad t1!-
ler, om flera ä r tilltalade i målet, samtliga e rkän t gär
ningen (gärningarna) och inte bestr i t t ansvar, H a r 
den tilltalade e rkänt gärningen, t ex hög hast ighet i 
mål om vårdslöshet i trafik, men bestri t t ansvar, skal i 
målet sålunda redovisas som ej erkänt . 

Kad 39 

Här redovisas for Häradsrätt sammanirädesdagar tur 
ting enligt R B 1: 7 och särskilda sammanträden en
ligt RB 1: 8 samt-för rådhusrät t allmänna rät tegångs-
dagar och övriga sammanträdesdagar va runder hu
vudförhandling ägt rum. Sammanträden med expro-
priationsdomstol och ägodelningsrätt redovisas inte 
här. 

Rad 46 

H ä r u n d e r även konkurser som upphört genom s le re
dovisning u t an utdelning. 

Kad 53 

Till r a t t en hanskjutna konkursansökningar redovisas 
inte hä r u t an såsom tvistemål. 

Kad 54 

H ä r u n d e r även återkallade och avskrivna ärenden. 

Rad 58 

Har avses även i luftfartyg eller i reservdelar till så
dant fartyg intecknad fordran. 

Rad 58, 59 

Mål avseende såväl fastställelse till betalning ur in
tecknad egendom som personlig betalningsskyldig
he t införes endast på rad 58. Mål som endast angår 
personlig betalningsskyldighet upptas på rad 50. 

Rad 58, 59, 61 

H ä r u n d e r även till rät tegång hanskjutet mål om lag
sökning resp betalningsföreläggande. Dylikt mål re 
dovisas där jämte såsom tvistemål. 

Rad"64 

Varje bouppteckning räknas som ett ärende. Här r e 
dovisas även deklarationer enligt arvskatteförord
ningen 45 §. 

Rad 68 

Ärende angående kallelse å okända borgenärer skall, 
även om det upptagits i m d e r mer än ett nummer i 
bouppteckningsprotokollet, redovisas endast, som ett 
ärende (sista gången ärendet behandlas) . 

Kad 69 

Anteckningar om. inregistrering av bouppteckningar 
skall inte redovisas på denna rad. Inregistrerade, bo
uppteckningar upptas endast på rad 64. 

Rad 75 

Härunder t ex förhör med testairjentsvittnen. 

Kad 82 

Då flera ärenden .sammanförts under eU nummer J 
förteckningen Över förmynderskapsärenden, räknat 
varje ärende, beträffande vilket beslut meddelats, 
såsom ett ärende. Beslut , varigenom jämte förmyn
dare förordnats god man, anses avse et t ärende, även 
om flera förmynderskap och godmanskap föreligger. 
Endast sådana godmanskap som avses i föräldrabal-
ken redovisas här. 

Kad 83, 84 

Nummer i dagboken, va runder införts uppgifter u r 
jordregister (enligt form Hb) eller fastighetsregister 
enligt för stad meddelade bestämmelser (motsvaran
de formulär) rörande nyti l lkomna fastigheter skall 
inte medräknas. 

Kad 84 

Här redovisas endast ärenden angående fast egendom 
(ev tomträt t ) . 

Rad 85 

Hä r lämnas uppgifter endast, då ifrågavarande ären
den ej ä r inräknade på r ad 83 eller 84. 

Rad 87,88 

Här redovisas u n d e r ha lvåre t utfärdade graVations-
och äganderättsbevis eller påskrifter på sådana bevis. 
På rad 87 införs även uppgift om anta l inskrivnings™ 
uppgifter till lantmäter ie t i anledning av begärd av-
styckning. 
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Bilaga 5 

RÄTTSSTATISTIK 4 
Hovrätt 

Se anvisningar på blankettens baksida Uppgift på denna blankett skall från hovrätt för varje kvar
tal inom utgången av därpå följande månad insändas i 2 ex 
t i l l statistiska centralbyrån. V id upprättandet av uppgiften 
för Svea hovratt skall mål och ärenden vilka handlagts av vat-
tenoverdomstolen famnas u tom räkningen, enär därom sär
skilda redogörelser insänds t i l l statistiska centralbyrån (blan
kett 5). Konceptexemplar av uppgif ten skall av hovrätten 
förvaras (KK den 22.10.1948 ang rättsstatistiken). 

Arbetsredogörelse 

Här nedan redovisas avgjorda vädjade tvistemål och besvärsmål, vari huvud
förhandling pågått mer än en dag efter antalet förhandlingsdagar 
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ANVISNINGAR 

Rad 2, 7. Med mel avses ht r i m5 i förteckningen under sär
skilt nummer upptaget mål. 

Rad 2, 9 - 1 1 . Återupptaget mål (RB 50:20; 51:20) redovisas 
som nytt må). 

Rad 4, 5. Med mål avses här mål som slutligen handlagts i 
alla delar. Deldom eller mellandom i tvistemål redovisas så
ledes inte har. 

Rad 4. Härunder även mål, vari talan avvisats eller fullföljd 
talan förfallit. 

Rad 6, 12,13. Med huvudförhandling likställs här muntligt 
förhör eller annan förhandling. 

Rad 9 - 1 1 behöver ifyllas endast i redogörelsen för fjärde 
kvartalet. 
Rad 12. Del av dag räknas som hel dag. 

Rad 14. Med "lagärende" avses remiss rörande författnings
bestämmelser av allmän giltighet. 
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B
ilaga 6 

RÄTTSSTATISTIK 6 
Kvartal, år 

NEDRE JUSTITIEREVISIONEN 

A rbetsr edogö re Ise 

Uppgift på denna blankett skall från nedre justitierevisionen 
för varje kvartal inom utgången av därpå följande månad in
sändas i två exemplar till statistiska centralbyrån. Koncept-
exemplar av uppgiften skall av nedre justitierevisionen forva
ras (KK den 22.10.1948 ang rättsstatistiken). 

ANVISNINGAR 

Som mål vari prövningstillstånd ej erfordras redovisas mål 
fullföljda från RÅ, JO och JK, mål upptagna i första in
stans, frågor om utvisning eller utlämning samt besvär 
Över beslut av advokatsamfundet. 

Rad 8. Bifallna ansökningar om prövningstillstånd redo
visas inte på denna rad (jfr rad 6 och 7). 

Rad 11-13 och 22 - 24 behöver ifyllas endast i redogö
relsen för4:e kvartalet. 
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Bilaga 7 

RÄTTSSTATISTIK 10 
Avdelning i hovratt 

Slutligen avgjort vädjat tvistemål eller besvärsmSI 
som ej rapporteras till Rl m m 

överklagade domen, utslaget eller beslutet Se särskilt tryckta anvisningart 
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Bilaga 8 

ANVISNINGAR 
till blankett R 113 Rättsstatistik 10 

Uppgifter på blankett 10 lämnas av hovrätt { inklusive 
vattenöverdomstolen). Samtliga uppgifter rörande mål , 
som avgjorts under ett kvartal skall, samlade for varje av
delning (respektive för vattenöverdomstolen) i särskilt 
omslag med uppgift om antalet och numrerade i en fö l jd 
för hela året efter dagen för hovrättens avgörande, insändas 
t i l l statistiska centralbyrån inom utgången av påföl jande 
månad. Konceptexemplar av avlämnad statistisk uppgi f t 
skall förvaras i hovrättens arkiv (KK den 22.10.1948 ang 
rättsstatistiken}. 

Vtd blankettens ifyllande iakttas följande 

På blanketten redovisas föru tom vädjade tvistemål aila besvär
mål, som ej rapporteras t i l l R l , och ärenden angående återfå
ende av stämpelavgift. — Ti l t hovrätten instämda tvistemål re
dovisas på b lanket t 7. Har ej något dy l i k t mål under året av
gjorts på avdelningen annorledes än genom avskrivningsbeslut, 
kan det meddelande, som härom skall lämnas t i l l statistiska 
centralbyrån, lämpligen tecknas på omslaget kring uppgifterna 
för f järde kvartalet på blankett 10. 

Kol 4 , 7, 8 , 9 , 1 2 , 1 3 , 1 4 och 15 

Anteckning sker medelst kryss i t i l lämplig ruta. 

Kol 6 
V id i fy l landet av denna kolumn följs de anvisningar som 
lämnas här nedan. Har underratten förklarat sig obehörig 
eller eljest avvisat målet skall uppgift även härom med
delas i denna ko lumn. Avser besvär beslut under ratte
gången anges jämväl vad detta angår (t ex behörig dom
stol i mål angående etc). Avser andringsyrkande endast 
rättegångskostnad betecknas detta sålunda: rättegångs
kostnad i mål angående etc. För mål från överexekutor 
används föl jande beteckningar: utmätning, införsel i av
löning, pension eller l ivränta, vräkntng;handräckning i 
övrigt och annat specificeras. 

Kol 7 

"Övriga m å l " : Sökande redovisas som kärande och annan mot
part t i l l den som anhängiggjort talan som svarande. V i t tne re
dovisas al l t id som annan. Om "annan" ifylls, anges under 
Anmärkningar av vem talan ful l föl j ts. 

Kol 8 
Här avses endast värdet av vad part beträffande huvudsaken 
i foregående instans tappat och i fråga om vi lket ändring 
sokes. 

Kol 12 
Ruta for den lägre instansen i fyl ls beträffande domstol 
med nämnd, när nämnden överröstat domaren. Ruta fö r 
hovrätten i fyl ls även, nar skiljaktigheten bestått endast 
däri, att i ett inte kommunicerat besvärsmål någon leda
mot önskat infordra motparts yttrande. 

Kol 13 
For besvärsmåi: kärande - klagande; svarande =• motpart . 

Kol 14 

"Övriga m a l " : Parlstallningen i hovratten avses, dock skall, 
om parterna § omse sidor ful l föl jer i hovrätten, vid i fyl lande 
av dessa rutor hänsyn tas t i l l partställningen i underratten. 

Kan til ltafad/kärande/svarande enligt den av hovrätten medde
lade fullfol jdshänvisningen erhålla provningstil lstånd endast 
enligt 54 kap 10 § 1 p rättegångsbalken kryssmarkeras " N e j " . 

Kan tilltalad/karande/svarande enligt den av hovratten medde
lade fullfoljdshänvisningen erhålla prövningstillstånd enligt både 
både 54 kap 10 § 1 p och 54 kap 10 § 2 p rättegångsbalken 
kryssmarkeras " J a " 

Kol 15 
Vid avgörandes betecknande som fastställt eJJer andråt tas han
syn endast t i l l själva slutet (i huvudsaken eller beträffande rät
tegångskostnaderna), ej t i l l skälen. 

Vissa måls beteckning i kol 6 
(De med fet stil markerade beteckningarna är avsedda att oför
ändrade begagnas vid kolumnens ifyllande.) 

1 . Hemskillnad; äktenskapsskillnad; återgång av äktenskap; 
ogiltighet av vigsel; boskillnad utan sammanhang med kon
kurs (jfr 23) ; äktenskapsrätten i övrigt specificeras. 

2. Äktenskaplig börd; underhåll åt barn utom äktenskap; 
rättsförhållandet mellan föräldrar och barn i övrigt specifi
ceras. 

3. Omyndighetsförklaring; myndighetsförklaring. 

4. Förmynderskap (t ex måi om förmyndares redovisning); 
godmanskap (for frånvarande arvinge m f l , j f r 18). 

5 Bouppteckning efter avliden; arvskifte; testamente; all
männa arvsfondens arvsrätt; mål om kvarlåtenskap i 
övrigt specificeras. 

6. Rättsförhållandet mellan grannar (härunder ej mål hänför
liga t i l l 10 eller 11); lösningsrätt; klander av åtkomst till 
fast egendom; köp, byte, gåva av fast egendom. 

7. Besittningsrätt tiU kronojord. 

8. Arrende eller hyra (härunder u t a n s p e c i f i k a t i o n mål 
om betalning av hyra eller arrende, ersättning för husröta, 
vanhavd, annat skadestånd, avf ly t tn ing, kvarhållande av 
arrendators eiler hyresgasts lösa egendom, klander av syn 
m m). 

9. Tomträtt; skogsawerkningsrätt; (annan) nyttjanderätt 
till fast egendom (torv-, ler-, grus-, stentäkt m m); servitut; 
rätt till undantag; (annanj avkomst av fast egendom; rätt 
till gruva. 

10. Väghållning; ägofred; vattenmål. 

11. Expropriation (även enligt byggnadslagen, lagen om elekt
riska anläggningar m f l ) ; stadsplan eller tomtindelning; 
marks återställande i skogbärande skick; fast egendom i 
övrigt specificeras. 

12. Lösöreköp; panträtt i lös egendom; klander av åtkomst 
(bättre rätt) till lös egendom; lån, lega, deposition, gåva 
av lös egendom (OBS avbetalningsköp under 16). 

13. Patent; varumärken; mönster eller modeller; upphovsrätt 
till litterära och konstnärliga verk; rätt till fotografisk bild; 
rätt till firma. 

14. VäxeJ eller check. 

15. Skuldebrev;försträckning (utan skri f t l igt fordringsbevis)' 

borgen. 
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16. Avbetalningsköp (även i form av hyreskontrakt!; auktions
fordran; betalning för borgade varor; köp eller byte av lös 
egendom (i Övrigt). 

17. Lönefordran; arbetsbeting. 

18. Syssfomannaskap (t ex provisionsfordran, skyldighet att 
redovisa, klander av redovisning, jfr 4 och 23); mäklaravtab 
fraktavtal (ej sjorättsligt). 

19. Klander av dispasch; (annat) sjörättsmål. 

20. Försäkringsavtal (ej sjöförsäkring); pension, 

21. Skada i följd av järnvägs drift, trafik med motorfordon, 
flygtrafik, elektrisk ström; olycksfall i arbete; skada på 
grund av brottslig gärning och utomobligatorisk skada i 
övrigt specificeras. 

22. Klander av bolags eller förenings beslut; talan angående, 
bolags eller förenings förvaltning, talan angående skifte av 
bolags eller förenings tillgångar; andra bolags- eller före
ningsmål specificeras. 

23. Återvinning till konkursbo; betalnings- eJJer förmåns
rätt i konkurs (antalet avdömda tvistiga fordringsan
språk anges); boskillnad i sammanhang med konkurs (jfr 1); 
undanskif tände av egendom; fastställelse av ackord i kon
kurs; klander av utdelningsförslag i konkurs; redovisning för 
konkursbos förvaltning; arvode i konkurs; andra konkursmål 
specificeras. 

24. Fastställelse av ackord l ackordsförhand I ing utan konkurs. 

25. Klander av skiljedom. 

26. Övriga måf specificeras. 

Mål må ej i något fall uppges angå "fordran", "krav", "krav 
på grund av räkning", "skadestånd", "ersättning", "redovis-
ving" ellerdyl; ej heller betecknas endast såsom till rättegång 
hänskjutet mål om lagsökning eller betalningsföreläggande. I 
stället eller tillika skall anges anspråkets grund, t ex betalning 
för borgade varor, hyra, {skadestånd på grund av) vållande 
till kroppsskada. Beteckningar sådana som "skadestånd på 
grund av kontraktsbrott" o dyl bör ej förekomma utan anges 
i stället det brutna avtalets art osv, t ex avbetalningsköp, 
sysslomannaskap (jfr ovan 16,18 mfl). Mål som angår olika 
rättsförhållanden upptas under den beteckning vartill det 
rättsförhållande som kan anses företrädesvis vara föremål för 
tvisten föranleder. 
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Bilaga 9 

RÄTTSSTATISTIK 12 NEDRE JUSTITIEREVISIONEN 

Av högsta domstolen avgjort tvistemil fullföljt genom 
revision eller besvärsmål som ej rapporteras ti l l Rl 

Dom aller beslut i första instans Ss säskilt tryckta anvisningar! 

Dom eller baslut i hovritt 
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Bilaga 10 

ANVISNINGAR 
tif l blankett R 116 Rättstatistik 12 

Samtliga uppgifter på blankett 12 rörande må) som avgjorts 
under ett kvartal , skall i särskilt omslag med uppgift om an
talet och numrerade i en fö l jd for hela året efter dagen för HD 
avgörande, insändas t i l l statististiska centralbyrån inom utgänc 
en av påföljande månad. Om intet mål finns att redovisa läm
nas inom samma t id meddelande härom. (KK den 22.10.1948 
ang rattsstatistiken) 

V id blankettens ifyl lande iakttas följande 
Blanketten är avsedd för tvistemål ful l föl jda genom re
vision qch besvarsmål som ej rapporteras t i l l R l . 
Ti l l målnummer fogas beteckning enligt föl jande: 
16 § = mål enligt 16 § arbetsordningen för nedre justit ie-
revisionen, F = for tursmål , S - specialmål. 

Kol 3, 6 , 8, 10, 1 1 , 1 2 , 13, 14 och 15 
Anteckning sker medelst kryss i t i l lämplig ruta. 

Kol 6 
Avgörande (dom, utslag eller beslut varigenom ärende slut
ligt avgjorts), dar hovratt fastställt första instansens avgö
rande - kon fo rmt . Avgörande, dar hovratt andråt första in
stansens avgörande = d i f fo rmt . Jfr anvisningarna t i l l kol 15. 

Kol 7 
V id i fy l landet föl js de anvisningar som lämnas har nedan. 

Kol 8 
Har avses endast värdet av vad part beträffande huvudsaken 
i foregående instans tappat och i fråga om vilket ändring 
sokes. 

Kol 12 
För besvärsmål: klagande respektive motpart. 

Ko l 14 
Ruta fö r första instans ifylls beträffande domstol med 
nämnd, nar nämnden överrostat domaren. Ruta for hov
rätten ifyl ls även, nar skil jsktigheten bestått endast dan, 
att i et t inte kommunicerat besvärsmål någon ledamot öns
kat infordra motparts yt trande. 

Kol 15 

V id avgörandes betecknande såsom fastställt elier andråt 
tas hansyn endast t i l l själva slutet (i huvudsaken eller be
träffande rättegångskostnaderna), ej tiU skalen. 

Vissa måls beteckning i kol 7 

(De med fet stil markerade beteckningarna ar avsedda att 

oförändrade begagnas vid kolumnens ifyllande.} 

1. Hemski l lnad; äktenskapsskillnad; återgång av äktenskap; 
ogi l t ighet av vigsel; boskillnad utan sammanhang med 
konkurs {jfr 23) ; aktenskapsratten i övrigt specificeras. 

2. Äktenskapl ig bö rd ; underhåll åt barn utom äktenskap; 
rättsförhållandet mellan föräldrar och barn i övrigt 
specificeras. 

3. Omyndighetsförklar ing; myndighetsförklaring. 

4 Förmynderskap (t ex mål om förmyndares redovisning); 
godmanskap (for frånvarande arvinge m f l , j f r 18). 

5. Bouppteckning efter avliden; arvskifte; testamente; 
allmänna arvsfondens arvsrätt; mål om kvarlåtenskap i 
övrigt specificeras. 

6. Rättsförhållandet mellan grannar (härunder ej mål hän
förliga t i l l 10 eller 11); lösningsrätt; klander av åtkomst 

s t i l l fast egendom; köp, by te , gåva av fast egendom. 

7. Besittningsrätt t i l i k ronojord. 

8. Arrende eller hyra (härunder u t a n s p e c i f i k a t i o n mål 
om betalning av hyra eller arrende, ersättning for husröta, 
vanhavd, annat skadestånd, avf ly t tn ing, kvarhållandeav 
arrendators eller hyresgasts lösa egendom, klander av syn 
m m). 

9. Tomträt t ; skogsawerkningsrätt;(annan} nyttjanderätt t i l l fast 
egendom (torv-, ler-, grus-, stentakt m m) ; servitut; rätt t i l l 
undantag; (annan) avkomst av fast egendom; rätt t i l l gruva. 

10. Väghållning; ägofred; vattenmål. 

1 1 . Expropriation (även enligt byggnadslagen, lagen om elekt
riska anläggningar m f l ) ; stadsplan eller tomtindelning; 
marks återställande i skogbärande skick; fast egendom i 
övrigt specificeras. 

12. Lösöreköp; panträtt i lös egendom; klander av åtkomst 
(bättre rätt) tiJl lös egendom; lån, lega, deposition, gåva 
av lösegendom (OBS avbetalningsköp under 16). 

13 Patent; varumärken; mönster eller modeller; upphovsrätt 
t i l l litterära och konstnärliga verk; ratt t i l l fotografisk 
b i ld ; rätt t i l l f i rma. 

14 Växel eller check. 

15. Skuldebrev; försträckning (utan skri f t l igt fordringsbevis); 
borgen. 

16. Avbetalningsköp (även i form av hyreskontrakt); auk
t ionsfordran; betalning för borgade varor; köp eller byte 
av lös egendom (i övrigt). 

17. Lonefordran; arbetsbeting. 

18. Sysslomannaskap (t ex provisionsfordran, skyldighet att 
redovisa, klander av redovisning, j f r 4 och 23); maklar-
avtal; fraktavtal (e| sjorättsl igt). 

19. Klander av dispasch; (annat) sjörättsmål. 

20. Försäkringsavtal (ej sjöförsäkring); pension. 

2 1 . Skada i fö l jd av järnvägs d r i f t , t raf ik med motor fordon, 
f lygtraf ik , elektrisk s t röm; olycksfal l i arbete; skada på 
grund av brottslig gärning och utomobligatorisk skada i 
övrigt specificeras. 

22. Klander av bolags eller förenings beslut; talan angående bo
lags eller förenings förval tn ing, talan angående skifte av bo
lags eller förenings tillgångar; andra bolags- eller förenings-
mål specificeras. 

23. Återvinning t i l l konkursbo; betalnings- elier förmånsrätt i 
konkurs (antalet avdömda tvistiga fordringsanspråk anges); 
boskillnad i sammanhang med konkurs ( j fr 1); undan-
skiftande av egendom; fastställelse av ackord i konkurs; 
klander av utdelningsförslag i konkurs; redovisning för 
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konkursbos förvaltning; arvode i konkurs; andra kor-
kursmål specificeras. 

24. Faststäilelse av ackord i ackordsförhand tmg utan konkurs. 

25. Klander av skiljedom. 

26. Övriga mät specificeras. 

Mål må ej i något fall uppges angå "fordran", "krav", 
"krav på grund av räkning", "skadestånd", "ersättning", 
"redovisning" eller dyl; ej heller betecknas endast såsom 
titt rättegång hänskjutet mål om lagsökning eller betal-
ningsföreläggande. I stället eller tillika skall anges ansprå
kets grund, t ex betalning för borgade varor, hyra, (ska
destånd på grund av) vållande till kroppsskada. Beteck
ningar sådana som "skadestånd på grund av kontrakts
brott" o dyl bör ej förekomma utan anges t" stället det 
brutna avtalets art osv, t ex avbetalningsköp, syssloman-
naskap (jfr ovan 16,18 m fl). Mål som angår olika rätts
förhållanden upptas under den beteckning vartill det 
rättsförhållande som kan anses företrädesvis vara före
mål för tvisten föranleder. 
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Bilaga 11 

ANVISNINGAR 
till blankett R108 Rättsstatistik 7 

Uppgifter på denna blanket t insänds t i l l statistiska central
byrån i enlighet med de på uppgiftsblanketten t ryckta an
visningarna. 

Blanketten ifylls lämpligen efter hand som målen avgörs. 
Om antalet mål är större än att de ryms på en blankett 
fortsatts på n y t t exemplar, varvid de olika exemplaren 
överst t i l l höger numreras med 1 , 2 osv. 

Konceptexemplar av varje uppgift skall förvaras i domsto
lens arkiv. 
Rikt igheten av den t i l l statistiska centralbyrån insända av
skr i f ten skall vara vederbörligen bestyrkt. 

Vid blankettens ifyllande iakttas följande 
Med slutligt avgjorda mål avses mål som avgjorts genom 
dom eller annat slutl igt beslut än avskrivningsbeslut; även 
mål i vi lka fö r l i kn ing stadfästs {RB 17:6) medtas alltså. 

Såsom särskilt mål räknas även del av mål, som avgjorts ge
nom deldom eller mel landom. I dyl ika fall skall detta för
hållande särskilt anges fö r dom i del av målet genom beteck-
n i n g e n " D D " o c h fö r dom varigenom målet slutl igt avgjorts 
genom beteckningen " D D " jämte nummer på tidigare med
delad deldom eller mel landom. Om i mål rörande betalnings-
eller förmånsrät t i konkurs rätten meddelat särskilt beslut 
angående visst fordringsanspråk, upptas detta i blanketten, 
även o m målet i övrigt uppskjut i ts, 

För mål o m betalnings- el ler förmånsrätt i konkurs (tvistiga 
fordringar) i fy l ls endast kol 1-3, 7-29.1 ko! 3 anges jämväl 
antalet tvistiga fordringsanspråk därom beslut meddelats. 

Med kärande avses även sökande; med svarande avses varje 
motpar t t i l l den som anhängiggjort talan. I må! om hemskil l
nad, äktenskapsskillnad eller boski l lnad, som upptagits efter 
gemensam ansökan, räknas båda makarna såsom sökande. 

I kol 4 , 6 , 8-11,17-35 sker anteckning medelst införande av 
en etta. 

Kol 3 . V i d i fy l lande av denna kolumn följs de här nedan 
(ämnade anvisningarna rörande målens beteckning. Har 
målet angått klandertalan enligt 71 § lagen den 14.6.1907 
om nyt t janderät t t i l l fast egendom enligt lydelsen SFS 
1968:346, skall detta utmärkas med ett " H " . Då ansökning 
om hemski l lnad, äktenskapsskillnad eller boskillnad är 
gjord av bägge makarna, utmarks därjämte detta förhållan
de genom beteckningen ans. 

Kol 5 , 6 . För varje mål {med undantag för mål om ratte-
gångskostnad samt mål om betalnings- eller förmånsrätt i 
konkurs} skall någon av dessa kolumner (eventuellt båda) 
i fyl las. I kol 5 anges tvisteföremålets värde i jämna kronor 
enligt parternas slutliga yrkanden. Avser yrkandet periodis
ka prestationer, f ö r vi lka kapitalvärdet kan beräknas, anges -
t stället de f ö r sådan beräkning nödvändiga data, t ex fö r mål 
om underhåll åt barn u tom äktenskap "1800 kr årl. 1 5 . 1 . 
1970 - 1 5 . 1 . 1 9 8 8 ; fö r mål angående livränta uppges ej b lo t t 
livräntans årliga storlek utan även livräntetaga rens kön och 
ålder. Yrkande o m underhåll under hemskillnad eller eljest 
under bestående äktenskap eller efter äktenskapsskillnad 
redovisas genom ifyl lande av en etta i kol 6. - Är i målet f le
ra yrkanden av samma part eller för flera parter gemensam 
talan, skall de sålunda framställda anspråken räknas t i l lsam
mans. Hänsyn skall inte tas t i l l rättegångskostnad eller t i l l 
ränta som upp lup i t efter målets anhängiggörande. 

Kol 7-26. Beträffande mål som återförvisats eller varit vilande 
skall uppgifterna i dessa kolumner gälla målets hela gång. För 
hovrätt anges i kol 7 dagen då målet i nkommi t t i l l hovrätten. 
Aret anges endast, när det är et t annat än redogörelseåret. I kol 
16 medräknas ej sammanträde fö r överläggning eller samman
träde varunder endast avkunnats dom eller beslut. 

Kol 33-35. Har ersättning fö r rättegångskostnad ej fordrats", 
i fyl ls ingen av dessa kolumner. Åläggande fö r part, som åtnju
t i t f r i rättegång, elter fö r hans motpar t a t t återgälda statsverket 
kostnad, som utgått av allmänna medel, redovisas inte. 

Målens beteckning i kol 3 
(De med fe t stif markerade beteckningarna är avsedda att oför
ändrade begagnas vid kolumnens ifyllande.) 

1 . Hemskillnad; äktenskapsskillnad; återgång av äktenskap; 
ogiltighet av vigsel; boskillnad utan sammanhang med 
konkurs (jfr 22); äktenskapsrätten i övrigt specificeras. 

2. Äktenskaplig börd; underhåll åt barn utom äktenskap; 
rättsförhållandet mellan föräldrar och barn i övrigt speci
ficeras. 

3. Omyndighetsförklaring; myndighetsförklaring. 

4. Förmynderskap (t ex mål om förmyndares redovisning); 
godmanskap (för frånvarande arvinge m f l , j f r 17). 

5. Bouppteckning efter avliden; arvskifte; testamente; all
männa arvsfondens arvsrätt; mål om avlidens kvarlåten-
skap i övrigt specificeras. 

6. Rättsförhållandet mellan grannar (härunder ej mål hänför
liga t i i I 10); lösningsrätt; klander av åtkomst till fast egen
dom; köp, byte, gåva av fast egendom. 

7. Besittningsrätt till kronojord. 

8. Arrende eller hyra (härunder utan specifikation mål om 
betalning av hyra eller arrende, ersättning för husröta, 
vanhävd, annat skadestånd, avf ly t tn ing, kvarhållande av 
arrenöators eller hyresgästs lösa egendom, klander av syn 
m m). 

9. Tomträtt; skogsawerkningsrätt; (annan) nyttjanderätt 
till fast egendom ( torv- , ler-, grus-, stentäkt m m); 
servitut; rätt till undantag; (annan) avkomst av fast egen
dom; rätt till gruva. 

10. Väghållning; ägofred; fast egendom i övrigt specificeras. 

1 1 . Lösöreköp; panträtt i lös egendom; klander av åtkomst 
(bättre rätt) till lös egendom; lån; lega; deposition; gåva 
av lös egendom (Obs avbetalningsköp under 15). 

"12. Patent; varumärken; mönster eller modeller; upphovsrätt 
till litterära och konstnärliga verk; rätt till fotografisk bild; 
rätt till firma, 

13. Växel eller check. 

14. Skuldebrev; försträckning {utan skr i f t l igt fordringsbevis); 
borgen. 
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15. Avbetalningsköp {även i form av hyreskontrakt); auk
tionsfordran; betalning för borgade varor; köp eller 
byte av iös egendom (i övrigt). 

16. Lönefordran; arbetsbeting. 

17. Sysstomannaskap (t ex pro vistonsfordran, skyldighet 
att redovisa, klander av redovisning, jfr 4 och 22); 
mäklaravtal; fraktavtal (ej sjörättsligt). 

18. Klander av dispasch; (annat) sjörättsmål. 

19. Försäkringsavtal (ej sjöförsäkring); pension. 

20. Skada i följd av järnvägs drift, trafik med motorfor
don, flygtrafik, elektrisk ström; olycksfall i arbete; 
skada på grund av brottslig gärning och utomobliga-
torisk skada i övrigt specificeras. 

21r. Klander av bolags eller förenings beslut; talan angå
ende bolags eller förenings förvaltning, angående 
skifte av bolags eller förenings tillgångar; andra bo' 
lags- eller föreningsmål specificeras, t ex mål om vi
tesföreläggande jämlikt 217 § aktiebolagslagen. 

22. Återvinning till konkursbo; betalnings- eller för
månsrätt i konkurs (antalet avdömda tvistiga ford
ringsanspråk anges); boskillnad i sammanhang med 
konkurs (jfr 1};undanskiftande av egendom; fast-
ställelse av ackord i konkurs; klander av utdelnings
förslag i konkurs; redovisning for konkursbos för
valtning; arvode i konkurs; andra konkursmål speci
ficeras. 

23. Faststälfelsa av ackord i ackordsförhandJing utan 
konkurs. 

24. Klander av skiljedom. 

25. Övriga mål specificeras. 

Mål må ej i något fall uppges angå "fordran", "krav", "krav 
på grund av räkning", "skadestånd", "ersättning", "redovis
ning" eller dylikt; ej heller betecknas endast såsom till rätte
gång hänskjutet mål om lagsökning eller betalningsföreläggan
de. I stället eller tillika skall anges anspråkets grund, t ex be-, 
talning för borgade varor, hyra, (skadestånd på grund av) vål
lande till kroppsskada. Beteckningar sådana som "skadestånd 
på grund av kontraktsbrott", o dyl bor ej förekomma, utan 
anges i stället det brutna avtalets art, osv, t ex avbetalnings -
köp, sysslomannaskap (jfr ovan 15, 17 mfl). Mål som angår 
olika rättsförhållanden, upptas under den beteckning, vartill 
det rättsförhållande, som kan anses företrädesvis vara före
mål för tvisten, föranleder. Genstämning, kvittningsyrkande 
"och intervention redovisas ej. 

Mål, i vilket endast yrkande om rättegångskostnad Överläm
nats till rättens prövning, betecknas: "Rättegångskostnad i 
mål angående" etc. I dylikt mål ifylls ej kol 5 eller 6. 

Utkom från trycket den 30 mars 1972 
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